κγ. Τὰ ἀρχαῖα ἀμαρτήματα, σπιλοὶ καὶ ρύπαι σαρκὸς, καὶ τὸν τῆς φυχῆς χιτῶνα μεμολυ-σμένον ἀπεργάζονται. Οὐκ-ἔστι δὲ χιτῶνα ἐρρύπωμένον ἀποκλύναι, εἰ μὴ γε ὑδωρ παρὸ πολλά-τει δὲ καὶ πόνοι καὶ ὑβρίς; καὶ αἰτιμίσαι καὶ τὰ παρ ἐχθρᾶν ὄνειδον, ὡς λοιτίσματα 7).

procedere, de quibus tamen non accusamur. Quo-
modo enim accusor, si diabolus meo pectori acce-
dens, adversus Deum loquitur? In hoc vero io-
dicabor: quia diabolus adeo non ausus esset, nisi
eortumulisset, quasi magnum esset ac integerimum,
unde occasio diabolo datur ut nos humiliet idque
efficiat, ut nedum sancti simus, quin immo Christi
fiamus inimici inique Deum contumeliosi, et super-
biamus.

XIX. Qui non credit indubitanter Deo centuplum
in hoc aeo et in futuro vitam aeternam promittenti,
is minimus mundum et mundana odio habebit: quae-
ni si oderit, numquam Deum, ut oportet, amat.

XX. Qui non constanter singulis horis meminerit
mortem, nec mane dicit: «Vespera non veniet,»
aut in vespere: «Diem iam non assequar,» ludit
et luditur a mundanis rebus, neque ullam virtutem,
uti par est, exercebit. Sed hodie dicet: «Cras», post
alterum diem: «Cras' iterum,» scilicet suam omnem
vitam impendet, quaerens semper crastino die vivere.

quidem blasphemiae cogitatus ultroneos damnatum
iri (αὐτοὶ μὲν,—αὐτοὶ δὲ), alios vero benignius ha-
bendos.

1) Ἐροὶ z. d. ἐν τούτῳ ib. — 2) Ἐξαιρέσος vix
non legam. — 3) οὐ μόνον αἴγιον; cod. Aut corrigere

XXI. Labiorum tuorum silentium multa significat
Deo dicenda, immo non pauca Deo dicere potest,
quoniam corda et renes scrutabitur Deus. Verum inest
ibi sine calore balneus, cuius quippe ostiola semper
aperiuntur, et qui nec ipsum Deum neque homines
sinit quiescere. Idcirco David quoniam dixit: «Posui
» ori meo custodiam, » subdit: «Incaluit eorū meum
» intra me, et in meditatione mea exardescet ignis.»

XXII. Noli carnem saginare, et impinguare.
Quaque enim volatilia et animalia in aere degen-
tia, carne levia sunt, ideoque per aera promptius avo-
lant. Boves autem asinique et camelii, aut si quae
sunt pecudes corpore crassiores, terram atque
materiem et paludosa loca diligere solent.

XXIII. Vetera peccata maculae et sordes carnis
sunt, quae animae tunicam contaminant. At fieri ne-
quit ut polluta tunica lavetur, nisi aqua praesertim
suppelat. Ita enim vero aerumnae et iniuriae et op-
probria et ab inimicis accepta convicia quasi quae-
dam sunt animae lavacula.

mēcum aut lege, si malueris αἴγιον; ex vet. gloss.—
4) Αἰώνιον. Matth. XIX, 29. — 5) Θεός. Ps. VII, 10. Mox
ps. XXXVIII, 2, 4. — 6) Ταχύνειν cod. — 7) Λαχτιο-
ράτα id. insulse, ut videtur; unde malum confugere
ad vocem forte novam, non inepte a λαχτιον derivata.